
ZARZĄDZENIE NR Z-34/2024 
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2024 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 12701)) w związku z §10 pkt 2 i 4 uchwały Nr LXXIII/714/23 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2024 oraz 
art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (dz. U. z 2024 r. poz. 303) 

- zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2024 zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2024 zgodnie z załącznikiem Nr 2  
do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania. 

 

   

Burmistrz Międzyrzecza 
 
 

mgr inż. Remigiusz Lorenz 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. w 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-34/2024 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 29 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2024 
  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 413 353,35 35 378,06 448 731,41 

 75011  Urzędy wojewódzkie 155 453,35 35 378,06 190 831,41 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

153 733,09 35 378,06 189 111,15 

    153 733,09 35 378,06 189 111,15 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

113 485,00 68 080,00 181 565,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 68 080,00 68 080,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 68 080,00 68 080,00 

    0,00 68 080,00 68 080,00 

758   Różne rozliczenia 44 698 723,00 92 516,00 44 791 239,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 737 249,00 92 516,00 829 765,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

190 199,00 92 516,00 282 715,00 

   
FP-KZU Zadania oświatowe związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami z Ukrainy 

190 199,00 92 516,00 282 715,00 

801   Oświata i wychowanie 3 564 874,00 1 532 881,00 5 097 755,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 358 000,00 422 324,00 780 324,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

300 000,00 422 324,00 722 324,00 

    300 000,00 422 324,00 722 324,00 

 80104  Przedszkola  812 600,00 1 110 557,00 1 923 157,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

600 000,00 1 110 557,00 1 710 557,00 

    600 000,00 1 110 557,00 1 710 557,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 741 161,00 18 976,00 760 137,00 

 85395  Pozostała działalność 741 161,00 18 976,00 760 137,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 1



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

191 862,00 14 896,00 206 758,00 

   FP-KZU- Środki na wypłatę świadczeń 40 zł 183 600,00 14 896,00 198 496,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

549 299,00 4 080,00 553 379,00 

   COVID-19 - Refundacja podatku VAT od 
paliw gazowych dla gospodarstw domowych 0,00 4 080,00 4 080,00 

Dochody ogółem, z tego: 155 327 194,59 1 747 831,06 157 075 025,65 

dochody bieżące: 134 633 837,59 1 747 831,06 136 381 668,65 

dochody majątkowe: 20 693 357,00 0,00 20 693 357,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-34/2024 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 29 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2024 
   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 196 482,00 0,00 14 196 482,00 

 01008  Melioracje wodne 192 500,00 0,00 192 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 155 000,00 -500,00 154 500,00 

    155 000,00 -500,00 154 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 500,00 30 500,00 

    30 000,00 500,00 30 500,00 

600   Transport i łączność 7 538 973,00 0,00 7 538 973,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 221 493,00 -18 000,00 6 203 493,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 039 620,00 -18 000,00 1 021 620,00 

    622 220,00 -18 000,00 604 220,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 950 000,00 18 000,00 968 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 828 000,00 18 000,00 846 000,00 

   
Budowa chodnika i przejścia dla pieszych 
na drodze dojazdowej, zlokalizowanej na 
dz. nr 34/25 przy ul. Poznańskiej w 
Międzyrzeczu 

0,00 18 000,00 18 000,00 

750   Administracja publiczna 16 890 374,35 35 378,06 16 925 752,41 

 75011  Urzędy wojewódzkie 155 399,35 35 378,06 190 777,41 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 190,58 29 592,69 138 783,27 

    109 190,58 29 592,69 138 783,27 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 989,00 5 060,35 27 049,35 

    21 989,00 5 060,35 27 049,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 148,51 725,02 3 873,53 

    3 148,51 725,02 3 873,53 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

113 485,00 68 080,00 181 565,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 1



 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

108 649,00 0,00 108 649,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 250,00 250,00 

    0,00 250,00 250,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 150,00 -2 000,00 56 150,00 

    58 150,00 -2 000,00 56 150,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 219,00 2 889,00 8 108,00 

    5 219,00 2 889,00 8 108,00 

  4220 Zakup środków żywności 500,00 -500,00 0,00 

    500,00 -500,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 500,00 -500,00 1 000,00 

    1 500,00 -500,00 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  250,00 -139,00 111,00 

    250,00 -139,00 111,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 68 080,00 68 080,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7 697,00 7 697,00 

    0,00 7 697,00 7 697,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 1 103,00 1 103,00 

    0,00 1 103,00 1 103,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 45 000,00 45 000,00 

    0,00 45 000,00 45 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 

    0,00 8 000,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

    0,00 5 000,00 5 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 0,00 1 000,00 1 000,00 

    0,00 1 000,00 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 150,00 150,00 

    0,00 150,00 150,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 2



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 130,00 130,00 

    0,00 130,00 130,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 259 000,00 0,00 1 259 000,00 

 75414  Obrona cywilna 48 000,00 0,00 48 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 -300,00 8 200,00 

    8 500,00 -300,00 8 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -600,00 400,00 

    1 000,00 -600,00 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 900,00 1 400,00 

    500,00 900,00 1 400,00 

 75495  Pozostała działalność 7 000,00 0,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -480,00 3 520,00 

    1 000,00 -480,00 520,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 480,00 480,00 

    0,00 480,00 480,00 

801   Oświata i wychowanie 49 001 885,00 1 625 397,00 50 627 282,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 4 003 399,00 422 324,00 4 425 723,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 534 639,00 60 406,00 595 045,00 

    534 639,00 60 406,00 595 045,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 58 473,00 8 657,00 67 130,00 

    58 473,00 8 657,00 67 130,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 113 310,00 353 261,00 2 466 571,00 

    2 113 310,00 353 261,00 2 466 571,00 

 80104  Przedszkola  6 577 574,00 1 110 557,00 7 688 131,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 260 000,00 142 792,00 1 402 792,00 

    1 260 000,00 142 792,00 1 402 792,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 380,00 124 980,00 647 360,00 

    522 380,00 124 980,00 647 360,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 58 414,00 17 907,00 76 321,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 3



    58 414,00 17 907,00 76 321,00 

  4260 Zakup energii 440 000,00 40 000,00 480 000,00 

    440 000,00 40 000,00 480 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 54 000,00 174 000,00 

    120 000,00 54 000,00 174 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 847 280,00 730 878,00 2 578 158,00 

    1 847 280,00 730 878,00 2 578 158,00 

 80195  Pozostała działalność 190 199,00 92 516,00 282 715,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

35 226,00 16 854,00 52 080,00 

    35 226,00 16 854,00 52 080,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 18 893,00 3 270,00 22 163,00 

    18 893,00 3 270,00 22 163,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 29 900,00 17 500,00 47 400,00 

    29 900,00 17 500,00 47 400,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 45 647,00 21 179,00 66 826,00 

    45 647,00 21 179,00 66 826,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

40 450,00 10 964,00 51 414,00 

    40 450,00 10 964,00 51 414,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 20 083,00 22 749,00 42 832,00 

    20 083,00 22 749,00 42 832,00 

852   Pomoc społeczna 10 569 643,24 0,00 10 569 643,24 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

2 497 645,00 -57 333,00 2 440 312,00 

    2 497 645,00 -57 333,00 2 440 312,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 4 100,00 4 100,00 

    0,00 4 100,00 4 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 4



  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 0,00 53 233,00 53 233,00 

    0,00 53 233,00 53 233,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 642 714,24 0,00 642 714,24 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,24 -2 000,00 1 500,24 

    3 500,24 -2 000,00 1 500,24 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 2 000,00 9 000,00 

    7 000,00 2 000,00 9 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 595 552,00 0,00 3 595 552,00 

  3110 Świadczenia społeczne 22 352,00 -1 000,00 21 352,00 

    22 352,00 -1 000,00 21 352,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 67 000,00 1 000,00 68 000,00 

    67 000,00 1 000,00 68 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 741 161,00 18 976,00 760 137,00 

 85395  Pozostała działalność 741 161,00 18 976,00 760 137,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 000,00 4 000,00 

   
COVID-19 - Refundacja podatku VAT od 
paliw gazowych dla gospodarstw 
domowych 

0,00 4 000,00 4 000,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 182 560,00 14 800,00 197 360,00 

   KZU - Świadczenia pieniężne - 40 zł 182 560,00 14 800,00 197 360,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 80,00 80,00 

   
COVID-19 - Refundacja podatku VAT od 
paliw gazowych dla gospodarstw 
domowych 

0,00 80,00 80,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

160,00 96,00 256,00 

   FP-KZU- Środki na wypłatę świadczeń 40 
zł 48,00 96,00 144,00 

855   Rodzina 16 651 143,00 0,00 16 651 143,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

11 643 606,00 0,00 11 643 606,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 -835,00 30 665,00 

    31 500,00 -835,00 30 665,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 5



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 4 000,00 835,00 4 835,00 

    4 000,00 835,00 4 835,00 

926   Kultura fizyczna 8 780 437,54 0,00 8 780 437,54 

 92601  Obiekty sportowe 6 758 020,55 0,00 6 758 020,55 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 35 000,00 -328,00 34 672,00 

    35 000,00 -328,00 34 672,00 

  4260 Zakup energii 1 615 590,00 -10 000,00 1 605 590,00 

    1 615 590,00 -10 000,00 1 605 590,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 348 000,00 10 000,00 358 000,00 

    348 000,00 10 000,00 358 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 328,00 328,00 

    0,00 328,00 328,00 

       

Wydatki ogółem z tego: 163 985 147,88 1 747 831,06 165 732 978,94 

wydatki bieżące: 134 148 013,67 1 729 831,06 135 877 844,73 

wydatki majątkowe: 29 837 134,21 18 000,00 29 855 134,21 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C45BE5-16B6-4469-BB93-B9E4C59BD181. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR Z-34/2024 BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA z dnia 29 marca 2024 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-03-29T08:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




